# I N D E X.

*Remittere an possit tutor pro pupillo, & an requiratur decretum Iudicis, remissive, p. 1. c. 13. nu. 51.*

*Remissio Partis offensa requiritur etiam in casu, quo per Curiam fuerit processum ex officio, absq; Partis offensa quarela, aut denuncia. p. 1. c. 13. n. 58.*

*Remissio Partis requiritur etiam in casu criminis falsi, quod non habuit effectum consummatum. p. 1. c. 13. n. 63.*

*Remissio Monachi ad quem spectet, si s. ad Monasterium, an verò ad sanguine coniunctos. p. 1. c. 13. n. 64.*

*Remissio nõ requiritur in casu insultus facti cum armis, citrà tamen offensionem persona. p. 1. c. 13. nu. 65.*

*Remissio non requiritur in casu penarum, ac multarum pecuniariarum Fisco debiturum, quas potest Iudex remittere, & transfigere absq; Partis remissione. p. 1. cap. 13. nu. 66.*

*Remissio facta sub conditione de nõ accedendo, an admittatur, & si tenebitur obtinens ad obseruantiam. p. 1. c. 13. nu. 67.*

*Et quid si pro obseruantia conditionis quis se obligauerit ad aliquam penã pecuniariam, etiam fauore Ecclesia, ibid. nu. 68.*

*Item, quid quando conditio fuisse apposta per Principem, ibi. nu. 69.*

*Renunciationes facta per Monachum seruata forma Sacri Conc. Trid. sess. 25. c. 16. de regular. non poterunt rescindi sub pre-textu, quòd fuerit enormissimè lesus, p. 2. cap. 2. nu. 87.*

*Etiã si renunciãtes essent minores, nu. 88.*

*Quinimò etiam si renunciãns fieret postmodum Episcopus, nu. 89. An renunciationes predicta extendantur ad bona fidei commisso subiecta, remissive, num. 91. Et promissio facta per Monasterium de renunciando habetur pro facta, ac si effectualiter fuisse subssecuta, ibid. nu. 92.*

*Resignatio beneficiorum fauore certa persona non potest fieri in manibus Collatoris, par. 1. cap. 16. num. 77. Quid autem seruetur de stylo in Romana Curia, ibid.*

*Resignare an possit Beneficiarius Reus criminis capitalis, par. 1. cap. 16. nu. 79.*

*Reuocatio Vasallorum ad habitandum qualiter fieri possit per Barones, & quales Vasalli reuocari possint. p. 1. c. 10. nu. 21.*

*Reuocari poterunt per Barones ad habitã-*

*dum in eorum Terris, si recesserint Vasalli tantum Rustici, siue Villani, non verò Vasalli Nobiles, & Artista, part. 1. cap. 10. nu. 23.*

*Rota, per quam trahitur aqua est in fructu, par. 1. cap. 17. nu. 121.*

## S

**S***Accarum an sit in fructu, & an de illo soluenda sit decima, parte 1. cap. 17. nu. 119.*

*Sacr. Conc. Trident. sess. 26. cap. 16. de regular. habet locum in contractibus inter viuos, non verò in testamentis, alijsque vltimis voluntatibus, p. 2. c. 2. nu. 82.*

*Sacr. Concil. Trident. sess. 24. cap. 12. de reform. recipit declarationem à iure communi, ut scilicet habeat locum in illo iusta causa, & rationabilis, de iure approbata, licet in eo non expressa, p. 1. c. 15. n. 21.*

*Sacr. Concil. Trident. sess. 25. cap. 9. de reform. vendicat sibi locum tam in petitorio, quàm in possessorio, p. 1. c. 16. n. 205.*

*Sacr. Concil. Trident. sess. 25. cap. 9. de reformat. nihil innouauit quòd probationes circa personas priuatas, sed tantum quòd Magnates, Potentes, Communitates, ac Vniuersitates. p. 1. c. 16. nu. 212.*

*Abrogauit omnia iurapatronatus in beneficij tam Secularibus, quàm Regularibus quibuscumq; , exceptis cõpetentibus super Cathedralibus Ecclesijs, ac competentibus Imperatori, Regibus, ac Principibus, iura Imperij habentibus, ibid. nu. 213.*

*Sacr. Cõc. Trid. sess. 25. cap. 16. de regular. non habet locum in donationibus, & renunciationibus factis per Monachum antè ingressum, & sic antè habitus susceptionem. p. 2. c. 2. nu. 85. Etiam si donationes, aut renunciationes presatas fecerit animo ingrediendi Religionem, ibid. nu. 86.*

*Salarium quale debeatur Vasallis seruientibus Baroni, tam in terra, quàm extrà territorium, p. 1. c. 11. nu. 38.*

*Salarium infra viginti milliaria debetur vasallis à Barone, prout soluitur inter Ciues, p. 1. c. 11. nu. 39.*

*Salarium defuncto Legato Cesaris prestari Comitibus debetur, nedum preteriti temporis, verum etiam & residui temporis, p. 2. c. 8. nu. 6.*

# I N D E X.

- Salarium militantis in sacris scriinijs decedens heredibus debetur tam pro preterito tempore, quã residui temporis, par. 2. c. 8. n. 7.*
- Salarium Officiali defuncto debitum ad heredes transmittitur, dato adhuc quod ante finitum officium obierit, par. 2. cap. 11. nu. 1. Amplius hoc etiam fauore Assessorum ipsius defuncti Officialis, ibid. nu. 2.*
- Salarium debetur integrum Officiali destinato pro administratione iustitiæ suspense iurisdictionis propter delictum, aut debitum Baronis, si ante finitum officium fuerit reuocatus absque culpa ipsius Officialis vigore gratiæ de delicto factæ, par. 2. c. 11. n. 3. Secus si eius culpa, ibid. n. 53.*
- Salarium, siuè merces an debeatur regulariter, excutitur articulus, & referuntur casus, par. 2. cap. 11. nu. 5.*
- Salarium ad hoc ut famulus possit à Domino petere oportet, quod expressim de illo cum Domino se conuenerit, par. 2. cap. 11. nu. 6.*
- Fallit, quando adesset de hoc consuetudo illud præstandi, ibid. nu. 7.*
- Circumscripta tamen conuentione, aut consuetudine erit officium Iudicis arbitrari, an debeatur, necnè, attentis circumstantiis qualitatis personæ seruiantis, & seruitiorum, ibid. nu. 8.*
- Salarium debetur etiã famulis paruis, vulgo Paggi, p. 2. cap. 11. nu. 9. Cessat, quando fuerint positi ad addiscendam aliquam artem apud peritos Magistros, ibid. nu. 10.*
- Salarium Aduocato debitum dicitur Palmariũ, aliàs Honorariũ, p. 2. c. 11. nu. 12.*
- Salarium debetur Aduocato, dato adhuc quod in causis non laborasset, si tamen factò sui Clientis non valuerit aduocare, par. 2. cap. 11. nu. 15.*
- Salarium Consultori debitum, quando mittitur processus ad votandum, à quo solui debet, p. 2. c. 11. nu. 16.*
- Salarium unicum tantum debetur Consultori, aut Curiæ pro voto, aut decreto, licet plures personæ in illis comprehendantur, p. 2. c. 11. nu. 17.*
- Salarium, siuè honorarium Aduocato debitum officio Iudicis taxatur, quando non fuerit expressè conuentum, p. 2. c. 11. n. 18.*
- Salarium debetur Medico, dato adhuc quod de illo non se conuenerit cum infirmo, p. 2. cap. 11. nu. 21.*
- Salariũ debetur Obstetricibus, ac Nutricibus quemadmodum & Medicis, & Aduocatis, p. 2. c. 11. n. 24.*
- Salarium debetur Vicario Episcopi, etiam si de illo non se conuenerit cum Episcopo, p. 2. cap. 11. n. 25.*
- Non tenebitur tamen ad illud successor Episcopi, quia Vicarij electio est voluntaria, non verò necessaria, ibi. nu. 26.*
- Salaria, & emolumenta Doctorum, & Scholasticorum, ac Iudicum, Aduocatorum, & similibus equiparantur doti, & Fisco, & proinde ad illorum instar habent tacitam hypothecam de iure doti, & Fisco indultã cum prælatione, p. 2. c. 11. nu. 29.*
- Salarium non debetur tutori super bonis pupilli, nisi à principio conuenerit de illo, p. 2. c. 11. nu. 31.*
- Fallit, quando subesset iusta causa, ibid. nu. 32. Item fallit in Balio, qui datur in Regno pupillo feudatario ex causa administrationis honorum feudalium, ibi. nu. 33.*
- Salarium an debeatur Sindico, & Electis, ac Antianis alicuius Communitatis, part. 2. cap. 11. n. 34.*
- Salarium quando solui debeat, an. s. in fine anni, an verò in principio ipsius, part. 2. cap. 11. n. 35.*
- Salarij circa tempus solutionis consuetudo est attendenda, p. 2. c. 11. n. 36.*
- Salarium à Barone debitum Nuncijs, Mulionibus, & alijs seruata forma Regiæ Prag. an solui debeat in principio accessus, an verò in recessu, p. 2. c. 11. n. 38.*
- Salarium an debeatur famulo pro eo tempore, quo fuit infirmus, examinatur articulus, p. 2. c. 11. n. 40.*
- Quid seruetur de consuetudine, nu. 41. Supposito, quod non teneatur eo tempore ad salarium, an teneatur saltem ad cibaria, & expensas, & medicamenta, & in quibus, ibid. nu. 42.*
- Salarium incertum alicui promissum nõ potest postmodum taxari, p. 2. c. 11. n. 58.*
- Salarium, siuè merces quibus in casibus competat Tutori, vel Curatori super bonis pupilli, p. 2. c. 14. n. 30.*
- Salina sunt in fructu, p. 1. c. 17. nu. 51.*
- Salis duplex species, lapideus. s. & qui conficitur ex aqua marina, p. 1. c. 17. nu. 52.*
- Earum differentia in eo consistit, quia lapideus non est tanta albedinis, & falsedinis, sicuti sal confectus ex aqua marina, ibid. nu. 53.*

# I N D E X.

- Salinarum appellatione venit uterq; sal, lapideus s. & confectus ex aqua marina, p. 1. c. 17. num. 54.*
- Salinarum quaecumque species est de Regalibus, p. 1. c. 17. num. 55.*
- Salina an sint Domini Prædiorum, an verò Fisci, licet in prædijs Priuatorum sint, p. 1. c. 17. num. 56.*
- De generali consuetudine hodiè etiam salina inuenta in prædijs Priuatorum sunt Fisci, ibid. num. 57.*
- Sal nemo vendere potest, nisi Princeps in suo Statu, & ita consuetudine ubiq; receptum est, p. 1. c. 17. num. 58.*
- Saltus est locus incultus crebris syluis partim oppletus, in quo possunt tamen pecora pascere, & æstiuare, si aer loci patiatur, p. 1. c. 6. num. 17.*
- Scoppita non minus trium palmorum cumq; permittuntur in Regno, extra tamen loca habitata, p. 1. c. 5. num. 11.*
- Segetes sata in terris an computentur inter mobilia, an verò inter immobilia, p. 1. c. 2. num. 24.*
- Seruitus quando dicatur habere causam continuam, quando verò discontinuam, quomodo dignoscatur, p. 1. c. 6. num. 28.*
- Seruitutes habentes causam continuam præscribuntur spatio longi temporis s. decem, vel viginti annorum, p. 1. cap. 6. num. 29. Ea verò, quæ habent causam discontinuam requirunt longissimum tempus, ac tatum, cuius initij non extet memoria hominum in contrarium, ibidem.*
- Seruitutem debens non potest quicquam facere, per quod ius seruitutis, ac liber ipse usus impediatur, p. 1. c. 6. num. 56.*
- Serui, ac opera eorum sunt in fructu, p. 1. cap. 17. num. 126.*
- Serui opera sit integra etiam si per vnum diè præstetur, eò quod opera sunt fructus, qui quotidie percipiuntur, p. 2. c. 1. num. 8.*
- Siclarij, sive Zeccherij constitutio est in fructu, & fructus iurisdictionis dicitur, p. 1. c. 9. num. 26.*
- Eiusdem officium circa quæ versetur, ibidè.*
- Socius potest tantummodo partem suam alteri obligare, non autem illam socij, non consentiente socio, p. 2. c. 5. num. 37.*
- Socius non potest vendere portionem socij, quam communem habet, non consentiente socio, p. 2. c. 5. num. 38.*
- Solutionem decimarum potest Curatus anticipatim petere, ubi casus repentinus, vel necessitas imminens exposcit, p. 1. c. 7. n. 74.*
- Spelta, Ordeum, aliaque, quæ aristâ teneant an veniant appellatione frumenti in Banno continente, ut quis frumenta reuelare habeat, p. 1. c. 17. num. 85.*
- Spes potest vendi, donari, & ad hæredes trãsmitti, p. 1. c. 5. num. 10.*
- Spicæ cadentes in terra post segetes sunt Dominisilius territorij, cuius est messes, p. 1. c. 6. num. 72.*
- Spica dicitur esse in fructu, p. 1. c. 17. nu. 116.*
- Spolia mortuorum, ac morticina sunt in fructu, p. 1. c. 17. num. 132.*
- Spolia Ecclesiastica qualia sint, & quæ dicantur, p. 2. c. 8. num. 24.*
- Spolia Ecclesiasticarum personarum Ecclesie fiebant antiquo iure per mortem Beneficiarij, p. 2. cap. 8. num. 15.*
- Stagnum est quod continet temporalem aquam, quæ ut plurimum hyeme congregatur, nec fluit, nec refluit, p. 1. c. 4. num. 7.*
- Statua, & imagines sunt in fructu, p. 1. c. 17. num. 8.*
- Statutum excludens masculos propter feminas, an excludat etiam Moniales, remissive, p. 2. c. 2. num. 226.*
- Statuto dictante, ut mulier decedens sine liberis, & ascendentibus teneatur relinquere partem dotis fratri, non poterit mulier alienare dotem in præiudicium fratris, p. 2. c. 2. num. 243.*
- Stramenta sunt in fructu, & quid significet vox ista, stramenta, p. 1. c. 17. num. 117.*
- Subfeudatarij Baronum non habent vocem in Parlamento generali, p. 1. c. 16. num. 8.*
- Subrogatum sapit naturam eius, in cuius locum subrogatur, p. 2. c. 5. num. 34.*
- Subsidia charitatiua soli Prælati Ecclesiastici, & sic Summus Pontifex, Cardinalis, Patriarcha, Archiepiscopus, & Episcopus petere possunt, non verò inferiores Episcopo, nisi habeant ex priuilegio, aut ex consuetudine, p. 1. c. 14. num. 34.*
- Substituti non excluduntur à venientibus ab intestato, p. 2. cap. 2. num. 67. Intelligas tamen, quando substitutio admittitur in casu, & tempore, in quibus à testatore vocantur, secus tamen quando venientes ab intestato non veniunt contra testatoris voluntatem, ibid. num. 68.*

# I N D E X.

- Substitutio facta sub conditione si sine liberis decesserit euanescit, si grauatus fieret Clericus secularis, par. 2. cap. 8. num. 132. Etiam si fieret Episcopus, ibid. num. 133. Intelligas tamen aliquibus concurrentibus, ibid. num. 134.*
- Substitutio sub conditione si sine filijs decesserit euanescit per ingressum, etiam si ante ingressum grauatus dispensauerit bona fideicommissa subiecta in pios usus, p. 2. c. 2. num. 135. Procedit dispositio ista etiam de iure Canonico, ibid. num. 136. Item etiam in Bigamo instituto, si postmodum dispensatione Pontificia obtenta Monasterium ingrediatur, ibidem num. 137. Rursus etiam in eo, qui se obtulit Episcopo seruaturum Regulam Monachalem, ex quo non potuit ab aliquo Monasterio recipi, ibid. num. 138.*
- Substitutio compendiosa continet sub se vulgarem, p. 2. cap. 2. num. 229.*
- Substitutus, ac fideicommissi potest per plures substitutionum gradus, non tantum in hereditatibus, verum etiam in legatis, & fideicommissis particularibus certa rei, p. 2. cap. 2. num. 230.*
- Substitutus pupillariter an excludat venientes ab intestato, siue venientes ex forma statuti, aut consuetudinis dictantis, ut morienti ab intestato succedant proximiores in tota, aut certa parte hereditatis, p. 2. cap. 2. num. 240.*
- Authoris distinctio circa istius questionis resolutionem, ibid. num. 241.*
- Substitutus filio impuberi capiet solidum ex bonis testatoris substituente, licet alias solidum illud capere non potuisset, par. 2. cap. 2. num. 242.*
- Substitutio pupillaris dicitur testamentum filij, p. 2. cap. 2. num. 250.*
- Subuentiones, & Adiutoria an sint in fructu, & an pertineant ad usufructuarium, an vero ad proprietarium, latissime excutitur articulus, p. 1. cap. 14. num. 31. & num. 59.*
- Subuentiones, & adiutoria in quibus casibus debeantur de iure Regni, par. 1. cap. 14. num. 32.*
- Subuentiones, & adiutoria, in quibus casibus possint petere a suis vasallis Prelati tenentes feuda, p. 1. c. 14. num. 33.*
- Subuentiones, & adiutoria ligant, & afficiunt homines, & vasallos feudi, non autem Vniuersitatem, ac corpus Collegij vniuersalis, p. 1. c. 14. num. 45.*
- Subuentionum, & adiutoriorum in exactiōne an sit faciēda distributio per capita, an vero per as, & libram, p. 1. c. 14. num. 46. Et an equaliter vniiformiter, ibidem num. 47.*
- Subuentiones, & adiutoria prestare non tenentur vasalli exteri habitantes in ea Terra, per cuius vasallos, & Ciues est faciēda prestatio, p. 1. c. 14. num. 48.*
- Subuentionum, & adiutoriorum in exactiōne an sit attendendus numerus foculariorum actualiter inhabitantium, an vero iuxta numerationem vltimo loco factam, p. 1. c. 14. num. 49.*
- Subuentiones, & adiutoria constituunt onus personale ratione bonorum, & sic tenentur persona pro modo facultatum, & proinde non tenentur ad illa vasalli, si fuerint effecti non soluendo, aut Vniuersitas depauperata, p. 1. c. 14. num. 50.*
- Subuentiones, & adiutoria an pertineant ad proprietarium, an vero ad usufructuarium feudi, p. 1. c. 14. num. 60.*
- Subuentiones, & adiutoria tunc pertinent ad usufructuarium, quando est verè fructuarium ad proprium commodum, qualis est maritus rerum dotalium expressim in iorem datarum, ac similes, p. 1. cap. 14. num. 61. Item quando prestat seruitium militare, ibid. num. 62.*
- Subuentiones, & adiutoria prestantur etiam Domino feudi cum pacto de reuocando, & sic reuocabiliter illud possidenti, p. 1. cap. 14. num. 63. Item Domino possidenti feudum vigore venditionis facte cum annua perceptione introituum ad certam rationem, ac cum reservatione tamen aliorum introituum, & iurispatronatus, ibid. num. 64.*
- Subuentionum, & adiutoriorum exactio pertinet ad Dominum feudi ex prerogatiua domini, non autem ex perceptione fructuum, p. 1. c. 14. num. 65.*
- Subuentiones, & adiutoria debentur etiam utili Domino tenenti feudum in burgenfaticum ab Ecclesia, aut ab altero taliter concedente, p. 1. c. 14. num. 66.*
- Subuentiones, & adiutoria debentur etiam Nepoti succedenti in feudo sui Auunculi*

# I N D E X.

- in casu maritagij sororis, ipsius sororis succedentis, p. 1. c. 14. num. 67.*
- Subuentiones, & adiutoria debentur Baroni habenti civilem iurisdictionem, non verò habenti criminalem in feudum, p. 1. c. 14. num. 68.**
- Subuentiones, & adiutoria debentur Baroni non tantum pro prima filia maritanda, sed pro omnibus, & sic pro pluribus, p. 1. c. 14. num. 69.**
- Subuentiones plures an sint præstanda eodem anno, si plures casus præstationis emerferint in illo, p. 1. cap. 14. num. 70. & num. 97.**
- Subuentiones exigit frater non tantum pro prima sorore maritanda, sed etiam pro omnibus, si plures haberet, par. 1. cap. 14. num. 71.**
- Subuentiones Baroni pro sorore maritanda non præstantur, quando est feudum nunc ab ipso fratre acquisitum, sed tantum quando feudum est antiquum, p. 1. c. 14. num. 72.**
- Subuentiones, & adiutoria an præstari debeant à vasallis in casu maritagij filia naturalis tantum, siue spuria, p. 1. cap. 14. num. 73.**
- Subuentiones, & adiutoria præstantur Baroni à vasallis, etiam in casu maritagij neptis, non tantum filia, p. 1. c. 14. num. 74. Etiam si pater esset in medio, & ipse auus possideret feudum, ibid. num. 75. Intelligas tamen quòad auam paternam tantum, non verò quòad maternam, ibid. num. 76. Intelligas etiam dato adhuc quòd auia materna maritaret neptem ob paupertatem parentum: nam non exiget in tali casu adiutorium, ibid. num. 77.**
- Subuentiones, & adiutoria præstantur fratri maritanti sororem etiam in casu, quo pater legauerit dotem, p. 1. c. 14. num. 78.**
- Subuentionum, & adiutoriorum exactio ius trāsmissitur ad heredes si obierit Baro non facta exactio, p. 1. cap. 14. num. 79.**
- Subuentiones, & adiutoria debentur Baroni etiam in casu Monacationis filia, aut sororis, aut amita, par. 1. cap. 14. num. 80. Verum præstatio in tali casu non fit tempore ingressus, sed tempore professionis, ibid. num. 81. In tantum quòd si Baro tempore professionis non possideret feudum,**
- non erunt ei præstanda, dato adhuc quòd fuerint ingressæ tempore dominij ipsius, ibid. num. 82.*
- Subuentiones, & adiutoria præstanda pro Monacatione non sunt equalia cum præstandis pro maritagio, sed pro medietate debentur, & sic ad ratam granorum viginti quinque pro quolibet foculari, p. 1. cap. 14. num. 83.**
- Subuentiones, & adiutoria peti possunt à vasallis etiam in casu, quòd habuisset alias pro maritagio, & perdidisset dotem, si secundo maritaretur, p. 1. cap. 14. num. 84. Intelligas tamen, nisi culpa sua perdidisset dotem, ibid. num. 85. Item in casu, quo repeti non posset, eò quia non esset soluendo: nam in tali casu, de nouo peti possunt, ibid. num. 86.**
- Subuentiones, & adiutoria an petere possit mater possidens feudum pro filia maritanda, p. 1. c. 14. num. 87.**
- Subuentiones, & adiutoria exigere non poterit Baro, quando ipse, aut eius filius ducit uxorem, p. 1. cap. 14. num. 88.**
- Subuentiones, & adiutoria debita pro emenda Terra, pro unica tantum vice debentur, non verò si plures Terras emeret, p. 1. c. 14. num. 89.**
- Et hoc tam si fuerit Terra murata, quam si non, & sic etiam in casu emptionis Motte, Oppidi, vel Casalís, dummodò habitent ibi vasalli, etiam infra numerum decem foculariorum, ibid. num. 90.*
- Non debetur tamen in tali casu, si emeret unam iurisdictionem, utputà iurisdictionem criminalem, vel secundas causas, aut similia, ibid. num. 91.**
- Subuentiones, & adiutoria an petere possit filius pro Terra emenda, si fuerint alias præstita patri similiter pro Terra ab ipso patre empta, p. 1. c. 14. num. 93.**
- Subuentiones, & adiutoria an debeantur patri pro Doctoratu filij, sicuti debentur quando facit ipsum filium militem, p. 1. c. 14. num. 94.**
- Subuentiones, & adiutoria non possunt petere Barones profascia, quòd eorum Vxor, aut Nurus pepererit, p. 1. c. 14. num. 96.**
- Subuentiones, & adiutoria debentur pluries in anno, si plures in eodem anno emerferint casus faciendarum præstationum, in casibus tamen comprehensis in Constitutio-**

# I N D E X.

T

- tionibus, & Capitulis Regni, p. 1. cap. 14. num. 97.
- Successio licet deferatur Monacho, acquiritur tamen Monasterio*, p. 2. c. 2. num. 177.
- Superindictum dicitur id, quod imponitur, quando aliqua pradia sunt deserta, ex causa s. reparationis damni, quod peruenit Fisco, aut alteri impotenti*, p. 1. cap. 8. num. 52.
- Qua autem Terra teneantur contribuere in casu Terrarum impotentium, si dicta Terra impotentes alleuiarentur, ibidem num. 53.*
- Sylua dicitur latum nemus sine clausura, in quo non sit flumen, ad differentiam Parchi, quod muris, aut Palis includitur*, p. 1. c. 6. num. 18.
- Sylua aut cedua, aut pasqua, & qualis utraque*, p. 1. c. 6. num. 20.
- Sylua cedua, & arbores quo tempore cedi debent*, p. 1. c. 6. num. 21.
- Sylua, & Foresta in quo differant inter se*, p. 1. c. 6. num. 25.
- Sylua in quo differat à Lucis*, p. 1. c. 6. num. 26.
- Sylua cedua, & arbores germinales sunt in fructu*, p. 1. c. 17. num. 98. *Harum uocum significatio qualis sit, ibid. num. 99. & num. 104.*
- Sylua cedua ad essentiam an requiratur copulatiue, ut sit cedua, & quod iterum renascatur, an uero sufficiat illorum alterum*, p. 1. c. 17. num. 100.
- Sylua cedua ad hoc ut sit cedua, an sufficiat, quod non mox, sed bene post multum temporis spatium renascatur*, p. 1. c. 17. num. 101.
- Syluam ceduam an incidere possit qui lite pendente manuteneri debet in possessione*, p. 1. c. 17. num. 103.
- Sylua, & arbor, quae aliàs est in fructu, quia s. glandes producit, non dicitur cedua, si ad hoc non habeatur, ut cedatur, tametsi cesa renascatur*, p. 1. c. 17. num. 106.
- Sylua ad hoc ut uerè cedua sit, ac dici possit, oportet, ut renascatur ex stipite, siue radice, aut trunco*, p. 1. c. 17. num. 107.
- Syndici, aut Electorum creatio utrum substatineatur si nominetur successor à predecessore*, p. 1. c. 16. num. 27.
- T** *Axum, aut aliam herbam non licet apponere in mari, vel in flumine pro capiendis piscibus, & ratio quare*, p. 1. cap. 4. num. 13.
- Taxi uires secundum Matthiolum est exiccata, & adstrictiua*, p. 1. c. 4. num. 15.
- Taxi arbor adeò uenenosa, ut mortem inferat dormientibus, vel cibum tantum sub illa capientibus*, p. 1. c. 4. num. 16.
- Terra terribida, ac inculta utrum possit reduci ad culturam in praedictum habentis seruitutem iuris pascendi in illa, discutitur articulus*, p. 1. c. 6. num. 55.
- Terra omnis prima uero iure libera est*, p. 1. c. 7. num. 23.
- Testamentum factum coràm Iudice ualeat absq; numero testium, ad illud de iure requisitorum*, p. 1. c. 9. num. 69.
- Testamentum conditum ante Religionis ingressum an rumpatur per subsequentem ingressum, examinatur quaestio*, p. 2. c. 2. num. 93.
- Distinguunt alij, an ingrediatur Religionem capacem, an uero incapacem, ibidem num. 94.*
- Quoad capacem adhuc altercantur Doctores, nam aliqui affirmant, aliqui uero negant, ibid. num. 95.*
- Distinguunt alij, an cogitauerit de ingressu tempore testamenti, an uero non, ibidem num. 96.*
- Distinguunt alij rursus, an conferat bona sua expressè in Religionem tempore ingressus, an uero tacitè, nulla facta testamenti mentione, ibid. num. 97. & 98.*
- Authoris distinctio in articulo isto, si s. rumpatur testamentum, nec uero per ingressum, ibid. num. 99.*
- Testamentum ingressi in casu, quo rumpi contingerit non poterit Monasterium rumpere, nisi quoad legitimam portionem ipsi Monasterio competentem*, p. 2. c. 2. num. 109.
- Testamento quando locus est cessante causa intestati*, p. 2. c. 2. num. 251.
- Testium multitudo semper adesse praesumitur in iudicio*, p. 1. c. 9. num. 70.
- Testis deponens falsum coràm Iudice de aliquo negotio ciuili punitur per eundem Iudicem, licet non sit eiusdem falsum deponen-*

# I N D E X.

- ponentis Iudex competens, p. 1. c. 12. num. 67.
- T**hesaurus non est in fructu, p. 1. c. 17. num. 59.
- T**hesaurus est vetus depositio pecunia, cuius non extat memoria, ut iam Dominum habeat, p. 1. c. 17. num. 60.
- T**hesaurus non dicitur, si pecunia inuenta sit ea forma excusa, ut constet esse recentis memoriae, p. 1. c. 17. num. 61.
- T**hesaurus ut dici possit, requirit, ut non extet memoria temporis, in qua fuit reconditus, ac quod ignoretur, quis sit illius Dominus, p. 1. c. 17. num. 62.
- Vnde quando constat ex syngrapha, aut documento intus simul inclusis de eo, qui abscondit, non censetur thesaurus, ibidem num. 63.
- T**hesaurus non pertinet ad usufructuarium, p. 1. c. 17. num. 64. Item nec ad Tutorem in illis locis, in quibus Tutor habet decimam omnium bonorum pupilli, ibidem num. 65.
- T**hesaurus inuentus in fundo mulieris dotali, fit mariti pro medietate ratione inuentionis, alia vero medietas auget dotem, p. 1. c. 17. num. 66.
- T**hesaurus inuentus in re emphyteutica, aut feudo, fit totus emphyteuta, ac vasalli, p. 1. c. 17. num. 67.
- Hoc idem quoad possessores Maioratus, ibid. num. 68.
- T**hesaurus an sit Episcopi, Prelati, aut Rectoris Ecclesiarum, ac quomodo, & in quo casu, p. 1. c. 17. num. 69.
- T**hesaurus inuentus in loco sacro, vel Ecclesiastico cuius sit, p. 1. c. 17. num. 70.
- T**hesaurum facit suum inuentor, si inuenerit in loco suo, p. 1. c. 17. num. 71. Fallit, si inuenerit Magica arte, quia tunc Fiscus vendicabit illum, ibid. num. 72.
- Hodie tamen de generali consuetudine ferè vniuersalis Orbis ad Principem pertinet, tam si in loco priuato, quam si in loco publico inuentus fuerit, ibid. num. 73.
- T**ransactio inita per Vniuersitatem cum Rectore Parochiali super solutione decimarum non potest ab ipsa Vniuersitate infringi, eò prætèxtu, quod non interuenierit in illa Regium decretum, p. 1. c. 7. num. 105.
- T**ransactio, ac compositio exigit iustam causam, qua cessante, cessabit etiam facultas transigendi, & componendi, p. 1. cap. 13. num. 71.
- T**ransigi, nec componi potest in crimine Sodomie, & Blasphemie Omnipotentis Dei, eiusq; Beate Virginis Mariæ, & Sanctorum, p. 1. c. 13. num. 70.
- T**ransigi non potest de delicto, quando non fuit probatum per testes, aut per confessionem ipsius inquisiti, p. 1. c. 13. num. 72.
- T**ransitus eorum, qua non recipiunt affirmationem pecuniariam non fit in fideicommissarium, p. 1. c. 16. num. 139.
- T**ributum originem sumpsit à Populo Romano, p. 1. c. 8. num. 44.
- T**ributum vnde fuerit dictum, latè examinatur, p. 1. c. 8. num. 45.
- T**riticum genericè sumptum idem significat quod Bladum, p. 1. c. 17. num. 78.
- T**uramini Authoris præceptoris laudes circa supputationem l. diuortio ff. solut. matrim. Geometrica proportione, non verò Arithmetica consicienda, p. 2. c. 3. num. 29.
- Eiusdem etiam laudes, p. 2. c. 6. num. 33.
- T**utor in materia iurispatronatus habet locum circa annexa rebus Burgenfaticis, nam in Feudalibus datur Badius, p. 1. cap. 16. num. 128.
- T**utori non debetur salarium non taxatum per Iudicem à principio administrationis, p. 1. c. 16. num. 247. Amplia, ut neq; debeat eus heredi, ibid. num. 248.
- Habebit tamen, si suberit iusta causa, ibid. num. 249. ubi exempla de hoc.
- T**utor, cui debetur decima de omnibus fructibus pupilli an habeat decimam, etiam de marmoribus cæsis in lapidicinis, in quibus lapides non renascuntur, p. 1. c. 17. num. 41.

## V

- V**agabundi eò quia sunt venenum Civitatis, & proni ad quacumq; mala, ubi reperti fuerint, ibi capi, puniri, & castigari poterunt, & denegatur illorum remissio Baroni originis, vel domicilij, p. 1. c. 12. num. 83.
- V**agabundorum pœna in Regno est condemnatio ad remigandum per quinquenium, p. 1. c. 12. num. 84.

# I N D E X.

- Vagabundus adhuc dicitur quis tametsi in uno, vel duobus hebdomada diebus exercitio vacet apotheca alicuius Artificis, si non continuè vacet, p. 1. c. 12. num. 85. Et extenditur dispositio Regiæ Pragm. contra vagabundos etiam Neapolitanos, ut ibidem.*
- Vagabundi circumscripta aliqua peculiari lege alicuius dominij puniuntur Iudicis arbitrio, p. 1. c. 12. num. 86.*
- Valles est locus montibus, vel collibus circumdatus, p. 1. c. 6. num. 14. Dicitur valles à vallo, vallas, idem denotante, quod circumdare, ibid.*
- Vasalli Burgenses non possunt sibi præiudicare absq; Regio assensu, si faciant instrumentum cum Barone, in quo dicant, se teneri ad aliqua seruitia personalia, aut angarias, p. 1. c. 10. num. 9.*
- Vasalli obligati ad angarias, & peragarias possunt reuocari à Domino, ut reuertantur ad habitandum, si recesserint, p. 1. cap. 10. num. 10.*
- Vasallorum aliqui dicuntur ratione feudi, quod à Domino recognoscunt, qui aliàs feudatarij vasalli vocantur, p. 1. cap. 10. num. 11.*
- Vasalli Burgenses dicuntur vasalli non ratione feudi, sed ratione ciuilitatis, habitationis, & domicilij, p. 1. c. 6. num. 20.*
- Vasalli grauati à Barone possunt implorare officium Iudicis pro se eximendis à grauaminibus, p. 1. c. 10. num. 32.*
- Vasalli Burgenses non dijudicantur angarij, aut per angarij, sed quòd tenentur dare Baroni Aerarium, aut Camerarium, p. 1. c. 10. num. 33.*
- Vasalli si mediante Capitulatione se obligant Baroni pro præstandis seruitijs, intelligitur salario mediante, p. 1. c. 11. num. 4.*
- Vasallos domaniales non potest Rex alienare in Baronem, ut sint angarij illius, p. 1. c. 11. num. 6.*
- Vasalli non possunt cogi à Barone, ut sint Fornarij, aut Molendinarij, p. 1. cap. 11. num. 22.*
- Item, ut neq; portent literas de Terra in Terram, ibid. num. 23.*
- Vasalli non tenentur obedire Baroni bannito, deportato, aut foriudicato, p. 1. cap. 11. num. 22.*
- Vasalli possunt cogi per Baronem pro incisione lignaminum nemoris, causa mercimonij, si eorum exercitium id exposcat, p. 1. c. 11. num. 28.*
- Vasalli obligati ad seruitia personalia tenentur illa præstare etiam pendente lege extinctionis, p. 1. c. 11. num. 29.*
- Vasalli obligati ad seruitia personalia si cessauerint per centum annos, quia si non fuerunt requisiti, adhuc tenebuntur, p. 1. c. 11. num. 30.*
- Vasalli non poterunt cogi portare frumentum pro seruitio domus Baronis tempore hyemali, sed tantum à mense Maij per totum mensem Octobris, p. 1. c. 11. num. 35.*
- Vasalli, qui tenentur exportare frumentum Neapolim, aut aliò pro seruitio Domini, possunt ibi emere aquè idoneum, & consignare Baroni in loco, ubi erat recepturus, p. 1. c. 11. num. 36.*
- Vasalli non veniunt in dubio in concessione Castri simpliciter facta, nisi exprimatur, p. 1. c. 12. num. 2.*
- Fallit tamen, quando concessio Castri fuisse facta in feudum, ibid. num. 3.*
- Intelligas tamen fallentiam istam, quando Princeps mixtim, & indiuisim tenebat Castrum cum iurisdictione, & imperio: nam secus si separatim administrabat, ibid. num. 4.*
- Vasalli nõ possunt prorogare iurisdictionem alterius Iudicis in præiudicium Baronis habentis potiora iura circa illum, p. 1. c. 12. num. 19.*
- Et hoc etiam in contractibus, quando Baro haberet priuilegium, ne eorum vasalli possint alibi conueniri, etiam si inibi contracterint tam in ciuilibus, quam in criminalibus, ibid. num. 20.*
- Vasallus non potest prorogare iurisdictionem sui Baronis, etiam si haberet literas familiaritatis D. Regis, quando actu non inferuisset, p. 1. c. 12. num. 23.*
- Vasalli inquisiti remisso denegatur Baroni in casu delicti commissi ergà Tabellionem literas perferentem, dum aggrediendo illum literas interciperet, p. 1. cap. 12. num. 33.*
- Vasallus Baronis receptus bannitum vtrum sit cognoscendus ab illo Iudice, cuius erat bannitus receptus ille, an verò remittendus sit ad Baronem, p. 1. cap. 12. num. 65.*

# I N D E X.

- Vasalli Burgenses cōprehenduntur in indul-  
tu, siue abolitione generali emanatis per  
Principem, praterquàm in casibus, in qui-  
bus agitur de pœna pecuniaria, p. 1. cap. 12.  
nu. 74.*
- Vasalli appellare poterunt ab immodica, &  
excessiua transactione, & compositione,  
p. 1. c. 13. n. 25.*
- Vasallus ultra expensas circa culturam rei  
feudalis tenetur quoq; exhibere Domino  
reuerentiam, ac personaliter illi inseruire,  
p. 2. c. 4. n. 28.*
- Vasalli cessante hyeme de mense Martij con-  
suescunt accingere se ad bellum pro ad-  
iuuando, opemq; Domino præstando, par.  
2. cap. 4. nu. 29.*
- Vasalli missi à Domino si non statim expe-  
diuntur, pro mora, quam culpa Domini  
faciunt, habere debent salarium, prout in-  
ter Ciues, non verò iuxta taxam Regiæ  
Prag. p. 2. c. 7. n. 56.*
- Vasallis seruientibus Baroni intrà finis Feu-  
di debetur salarium, prout inter Ciues, non  
verò iuxta taxam Reg. Prag. p. 2. cap. 11.  
nu. 39.*
- Vestigial secundum propriam ipsius significa-  
tionem est illud, quod præstatur ex rebus,  
quæ uebuntur, p. 1. c. 8. n. 48.*
- Vestigialia exigentes, ac pedagia tenentur te-  
nere loca tuta, aliàs tenentur de robaria,  
p. 1. c. 8. nu. 49. Excusantur tamen in ali-  
quibus casibus, ut ibid.*
- Vestigialium redditus sunt in fructu, p. 1. c. 17.  
nu. 21.*
- Venatio, & aucupium sunt in fructu, p. 1. c. 5.  
nu. 1.*
- Venatio, & aucupium tunc sunt in fructu,  
quando fructus feudi, vel fundi consisten-  
t ex venationibus, & aucupijs, p. 1. c. 5.  
nu. 2.*
- Venatio, & aucupium differunt inter se, unde  
qui habet ius venandi non dicitur ha-  
bere ius aucupandi, part. 1. cap. 5. num. 3.  
Differentia in quo consistat, ibidem,  
nu. 4.*
- Venatio, & aucupium sunt prohibita in ter-  
ritorijs appatronatis clausis, par. 1. cap. 5.  
nu. 5.*
- Venatio antiquis in Regno erat computata  
inter Regalia, p. 1. c. 5. nu. 6. Non sic hodie,  
& propterea non nisi in forestis Regijs pro-  
hibita, ut ibid.*
- Venatio fuit introducta de iure gentium,  
p. 1. c. 5. n. 8.*
- Venatio quemadmodum & aucupari pro-  
hiberi non potest, p. 1. c. 5. n. 10.*
- Venationes ut possint prohibere Barones  
multa requiruntur, p. 1. c. 5. n. 33.*
- Vendens tanquam hæres, cum sit fideicom-  
missarius, tenetur emptoribus ad interesse,  
p. 1. c. 16. n. 142.*
- Venditio dicitur perfecte celebrata, si à prin-  
cipio de certo pretio fuit cōuentum, tametsi  
non sit res tradita, nec pretium numera-  
tum, p. 2. c. 5. nu. 9.*
- Vendita re tantummodò ius venit, quod ha-  
bet venditor in re illa, non autem alterius,  
p. 2. c. 5. n. 27.*
- Venditor non potest transferre in emptorem  
maius ius, quam ipse habeat, par. 2. cap. 5.  
nu. 35.*
- Veniētes ab intestato succedunt prater spem,  
& voluntatem testatoris, part. 2. cap. 2.  
n. 236.*
- Vestimenta sunt in fructu, part. 1. cap. 17.  
nu. 123.*
- Viator transiens per terram poterit pro pa-  
bulo equi, quem ducit, quantum se exten-  
dit cum manu capere de herbis, & segeti-  
bus in via pro refectioe sui equi lapsi in  
itine re, p. 1. c. 6. n. 86.*
- Viator, aut alius forensis pertransiens non  
soluta gabella de mercibus, & bonis, quæ  
portat qua pœna puniatur, part. 1. cap. 7.  
nu. 35.*
- Vicario Episcopi non debetur salarium, quā-  
do habuisset ab Episcopo victum, & ve-  
stitum prose, & famulo, ac commodam  
habitationem ab Episcopo, par. 2. cap. 11.  
nu. 27.*
- Item, quando ex redditibus extraordinarijs  
Banchi perciperet sufficientia emolumen-  
ta, ibid. nu. 28.*
- Vicinus potest uti iure retractus aduersus  
ementem pendentes fructus prædij sibi vi-  
cini, p. 1. c. 2. n. 21.*
- Vicinus potest uti ripis alterius vicini pro  
reficienda palata, ac pro aptando aqua-  
ductu, donec adificium percipiatur, par. 1.  
cap. 3. nu. 62.*
- Victualium nomen generale est, continens  
non tantum deputata ad victum hominis,  
verum etiam instituta in cibum anima-  
lium, p. 1. c. 17. n. 81.*

# I N D E X.

- Victualia extrahere prohibitus an prohibetur extrahere etiam fenum, auenam, ordeum, & similia, ad victum animalium deputata, p. 1. c. 17. num. 82.*
- Victualium appellatione an veniant caules, lupini, & palea milly, p. 1. cap. 17. num. 83.*
- Victualia tamen si referri possent nedum ad cibi animalium, verum etiam ad cibi hominum deputata, tamen quando ponitur verbum istud, ita ut ad hominem tantum referatur, non veniant omnia prasata, p. 1. c. 17. num. 84.*
- Vidua que vere, & proprie disatur vidua, & an etiam ea dici possit qua virum non habuit, p. 1. c. 12. num. 57.*
- Vinum, & oleum fructus sunt, sed industriales, tamen si V. ua. & Oliua sint fructus naturales, p. 1. c. 17. num. 92. & num. 94.*
- Vini appellatione an veniat acetum, & vinaceum; vulgo Aquaticum in prohibitione, p. 1. c. 17. num. 95.*
- Vita contemplatiua melioris conditionis est, quam vita actiua, p. 2. c. 2. num. 122.*
- Quarta. Stagna, & Piscina differunt inter se, p. 1. c. 4. num. 6.*
- Quartum quid, ibidem.*
- Quere quis tempus; ad quod tempus prasumat, p. 2. c. 12. num. 9.*
- Quere si aliqua ex duabus habentibus recitrocum communitatem iuris pascendi an possit agros incultos colere, & in illis nauellare, ac mutare culturam in prouiduum iuris pascendi, p. 1. cap. 6. num. 61.*
- Afferitur distinctio per Authorem pro definitione articuli, ibidem.*
- Vniuersitas necessitate accedente potest vendere prauio Rogio assensu, ac consensu Ciuium usum namaris, aliorumq; locorum domanialium ipsius Vniuersitatis, p. 1. c. 6. num. 70.*
- Vniuersitates vendentes gabellas alicui priuato, ad instar Fiscii sunt immunes a prasestatione illarum, p. 1. c. 8. num. 56.*
- Vniuersitas eligens Ararium, vel Camerarium Baroni tenetur de periculo illius si non sit soluendo, p. 1. c. 11. num. 15.*
- Quo vero tempore sufficit esse soluendo, an cui incumbat onus probandi, quid sit, aut non sit soluendo, si Vniuersitati eligenti, an vero Baroni, ibid. num. 16.*
- Volueret, fera, & alia animalia non sunt communia iure nature passiuè, & affirmatiuè, sed negatiuè, p. 1. c. 5. num. 18.*
- Voluntaria a principio in contractibus, ex post facto sunt necessaria, p. 2. c. 6. num. 37.*
- Vox quid sit, & quid importet dare vocem, p. 1. c. 16. num. 11.*
- Vocis datio potest alteri etiam committi, non tantum per se ipsum explicari, p. 1. c. 16. num. 12.*
- Voces duas habens, unam s. nomine proprio, alteram vero vti Procurator tenetur cum ambabus conuenire in unum, non vero poterit ipsarum unam dare uni, alteram vero alteri, quemadmodum nos etiam dare unam pro, aliam vero contra, p. 1. c. 16. num. 14.*
- Vsfructuarius no nunciat nouum opus suo nomine, p. 1. c. 14. num. 35.*
- Vsfructuarius exigit laudemia omnium rerum censualium, p. 1. c. 14. num. 37.*
- Item agit actione furti, ibid. num. 38.*
- Rursus petit etiam cautionem damni infecti, ibid. num. 39.*
- Item tenetur ad onera collectarum, & alia onera quacumque, ibid. num. 40.*
- Insuper habet usumfructum etiam in nominibus debitorum, ibid. num. 41.*
- Vsfructuarius dicitur Dominus ratione praseminentia, p. 1. c. 14. num. 42.*
- Vsfructuarius, aut alius possidens prasians seruitium militare ratione possessionis feudii potest petere subuentiones, & adiutoria, p. 1. o. 14. num. 43. & num. 62.*
- Vsfructuario rei proprietate leditur per pignorationem factam ab usfructuario, p. 1. c. 17. num. 5.*
- Vsfructuarij electio est finita usfructu, an velit restituere rem deterioratam mobilem, & pretium deteriorationis, an vero illius pretium tantum, p. 1. c. 17. num. 7.*
- Vsfructuarius potest incidere lapidicinas marmoraas, etiam in quibus lapis non renascitur in fundo sterili, qui nullam aliam afferret utilitatem, p. 1. c. 17. num. 36.*
- Vsfructuarius potest incidere lapidicinas, etiam in quibus lapis non renascitur, quada reperiebatur iam aperta lapidicina ante constitutum usumfructum, & hoc etiam in marito, p. 1. c. 17. num. 39.*

Nisi

# I N D E X.

- Nisi tamen de contraria expressa voluntate uxoris, aut Domini proprietatis constituerit, ibid. num. 40.*
- V usufructuarius potitur fructibus tantum perceptis, non percepti verò non transeunt ad heredes ipsius, p. 2. c. 1. num. 2.*
- V usufructuarius si maturis fructibus deceaserit, non transmittit illos ad heredes suos post mortem, p. 2. c. 1. num. 3.*
- Etiam si tempore mortis essent partim percepti, partim pendentes, nam pendentes ad proprietarium pertinebunt, ibid. num. 4.*
- V usufructuarij ius positum est in perceptione fructuum, non autem quòd sint maturi, & pendeant, p. 2. c. 1. num. 7.*
- V usufructuarius transfert ad heredes pensionem debitam ex locatione fundi fructuum, & dilatam post tempus perceptionis, si post perceptionem deceaserit, p. 2. c. 1. num. 10.*
- V usufructuarius locando non dicitur locare ius utendi, quod personale ius est, sed bene perceptionem fructuum, p. 2. c. 1. num. 15.*
- V usufructuarij serui operarij locationis emolumentum diuiditur pro rata temporis, quo vixerit usufructuarius inter proprietarium, & fructuarij heredes, p. 2. cap. 1. num. 18. & 19.*
- Ratio est, quia ex operis serui quolibet die percipitur utilitas, & propterea quolibet etiam die dicitur percipi fructus, ibidem num. 20.*
- V usufructuarius ante petitam cautionem à proprietario nedum non est in mora, verum facit etiam fructus suos perceptos, p. 2. c. 1. num. 41.*
- V usufructuario non reperiente cautionem, bona super quibus constitutus est usufructus sunt committenda alicui probo viro, qui de commoditate fructuum respondere habeat fructuario, p. 2. c. 1. num. 46.*
- V usufructuarius tenetur facere inuentarium bonorum, super quibus constitutum habet usufructum, p. 2. c. 1. num. 52.*
- Nec dicta inuentarij confectio remitti poterit à testatore, ibid. num. 53.*
- Etiam si sub pena confectioem prefatam testator remitteret, ibid. num. 54.*
- V usufructuarius vestis liberatur si eam sine dolo malo astritam reddiderit finito usufructu, p. 2. c. 1. num. 58.*
- V usufructuarius potest expellere colonum constitutum à proprietario, nec illi stare tenetur, p. 2. c. 1. num. 63.*
- Amplia tam si de pensionibus nihil fuisset dictum in constitutione usufructus, quàm etiam si fuissent specialiter comprehensa, ibid. num. 64.*
- Fallit, quando fructuarius non esset usus arbitrio boni viri, ibid. num. 65.*
- Item, quando conuentum fuisset, ne ad usufructuarium pertinerent pensiones locationis, ibid. num. 66.*
- V usufructuarius non potest retrouendere censum, in quo habet constitutum usufructum, p. 2. c. 1. num. 67.*
- Item nec sua propria autoritate fructus capere, sed accipere debet possessionem bonorum usufructuariorum ab herede, vel exequutore testamenti, ibid. num. 68.*
- Nisi tamen hereditas non esset adita, nam adita postmodum hereditate tenetur possessionem illorum bonorum unà cum usufructu recepto restituere heredi, ibidem num. 69.*
- Item, nisi fuisset data licentia per testatorem accipiendi propria autoritate bona relicta ad usufructuandum, ibidem num. 70.*
- Rursus, quando fuisset legatus usufructus nullo instituto herede, ibid. num. 71.*
- Insuper, nisi fuisset constitutus heres post mortem usufructuarij, ibid. num. 72.*
- Et nisi fuisset constitutus usufructuarius omnium bonorum, ibid. num. 73.*
- V usufructuarius non potest proprio nomine exigere nomina debitorum, in quibus habet constitutum usufructum, sed intercedere debet mandatum heredis, ac ipse heres exigere, & exacta deinde tradere usufructuario, p. 2. c. 1. num. 74.*
- Nisi à principio accepisset possessionem à manu heredis, vel in possessione reperitur, ibid. num. 75.*
- V usufructuarius non potest alienare, nec cedere, nec altero quouis modo usufructum in alterum transferre, p. 2. c. 1. num. 76.*
- V usufructuarius cedendo alteri, aut alienando usufructum cadit à iure suo, & consolidatur cum proprietate, p. 2. c. 1. num. 78.*
- Intelligas quòd ad totalem usufructum, non autem quòd ad commoditatem ipsius, ibid. num. 79.*

# I N D E X.

- Vsufuctuarius locare potest vsumfructum,*  
p.2.c.1.num.80.
- Fallit, quando per locationem præiudicaretur proprietario, ibid. num. 81.*
- Vsufuctuarius non potest vsumfructum alteri obligare,* p.2.c.1.num.82.
- Item nec seruitutem in eo imponere, ibidem num. 83.*
- Vsufuctuarius non potest mutare formam rei, in qua constitutum habet vsumfructum, etiam si per mutationem meliorem rem illam faceret,* p.2.c.1.num.84.
- Rursus, nec constituere ius pignoris, vel hypothecæ, aut redditus annui, ibidem num. 85.*
- Vsufuctuarius non representat personam testatoris,* p.2.c.1.num.86.
- Vsufuctuarius litigando nõ præiudicat heredi, vel Domino proprietatis,* p.2.c.1.num.87.
- Vsufuctuarius dicitur tantum administrator, non verò Dominus rei, & proinde sententia lata contra ipsum non nocet proprietario, nisi constaret de eius scientia,* p.2.c.1.num.88.
- Vsufuctuarius non potest nunciare nouum opus,* p.2.c.1.num.89.
- Vsufuctuarius quæ possit ratione rei fructuaria, p.2.c.1.num.90.*
- Vsufuctuarius, an verò propriarius teneatur subire onera rei vsufuctuaria, excutitur articulus,* p.2.c.1.num.91.
- Vsufuctuarius particularis, siuè certa rei ad nihilum tenetur, sed onera tota pertinent ad heredem,* p.2.c.1.num.92.
- Intelligas quòad onera, & æs alienum debita à testatore, non autem quòad onera particularia debita ratione illius certa rei, ibid. num. 93.*
- Vsufuctuarius vniuersalis, siuè omnium bonorum tenetur ad omnia onera, & æs alienum hereditaria, p.2.c.1.num.94.*
- Vsufuctuarius non tenetur ad legata persolueda, sed illorum solutio onus est proprietarij,* p.2.c.1.num.100.
- Fallit in legatis annuis, in quibus onus spectat ad vsufuctuarium omnium bonorum, ibid. num. 101.*
- Et hoc etiam in quocumquè debito annuo, ibid. num. 102.*
- Item in quocumquè censu annuo, ibidem num. 103.*
- Rursus quòad debitum annuum alimentorum, ibid. num. 104.*
- Nisi tamen onus fuisset iniunctum heredi, ibid. num. 105.*
- Vel testator iussisset, solui debere de bonis suis, ibid. num. 106.*
- Intelligas in casu, quo legata prædicta annua possent solui de vsufuctu, & aliàs vsufuctus non fieret inutilis, ibid. num. 107. & num. 110.*
- Subintelligas hoc, quando fieret totaliter inutilis vsufuctus, nam secus si pro vno tantum anno, ex quo posset suppleri de fructibus sequentium annorum, ibid. num. 108.*
- Vsufuctuario defuncto an propriarius possit propria auctoritate capere possessionem rei vsufuctuaria, p.2.c.1.num.115.*
- Vsufuctuarius quòdo dicatur abuti re vsufuctuaria, ad finem vt per abusum priuari possit vsufuctu, p.2.c.1.num.137.*
- Vsufuctuarius deteriorando rem vsufuctuariam perimitur vsufuctus, ac illo priuatur. p.2.c.1.num.138.*
- Deterioratio tamen habere debet plura requisita. Primò, vt sit in proprietate, non verò in vsufuctu. Secundò, quòd per dolum malum, aut leuem culpam sit commissæ, non verò leuissimam. & Tertio, quòd sit notabilis, ibid. num. 139.*
- Vsufuctuarius perdit vsumfructum si vendiderit illum, p.2.c.1.num.140.*
- Fallit in casu, quo venderet proprietatem rei, aut commoditatem ipsius, quæ est quid diuersum ab illo, ibid. num. 141.*
- Vsufuctuarius perdit vsumfructum per nõ vsum temporis decem annorum inter presentes, & viginti inter absentes, p.2.c.1.num.143.*
- Vsufuctuarius perdit vsumfructum, non præstando cautionem, aut non facièdo inuentarium, p.2.c.1.num.142.*
- Vsufuctuarius fructus percipit in vita ratione solius iuris, non verò oneris ratione, & ideo nihil de illis pendentibus transfert ad heredem suum, p.2.c.8.num.11.*
- Vsufuctuarius fructus omnes, quos percipit finito vsufuctu, tenetur restituere proprietario, p.2.c.13.num.3.*
- Vsufuctus rei mobilis differt ab vsufuctu rei immobilis quòad vsum dominij, scilicet proprietatis, p.1.c.17.num.4.*

*Vsuf-*

# I N D E X.

- Vsusfructus consistit in actu eius, cui debetur, non enim consistere potest, nisi ad sit aliquis, qui eo utatur.* p. 2. c. 1. nu. 29.
- Vsusfructus duplex, casualis, & formalis, quidue differat unum ab altero,* p. 2. c. 1. nu. 32.
- Vsusfructus quomodo, & in quibus rebus constituatur,* p. 2. c. 1. n. 33.
- Vsusfructus bonorum mobilium dicitur impropius, ac quasi vsusfructus,* par. 2. cap. 1. nu. 34.
- Vsumfructum rerum, quae usu non consumuntur, neque corrumpuntur, aut veterascunt distinguunt Doctores ab eo rerum, quae ex usu corrumpuntur, minuuntur, aut veterascunt,* part. 2. cap. 1. num. 56.
- Exemplum distarum duarum specierum vsusfructus,* ibid. nu. 57.
- Vsusfructus est ad instar matrimonij, quod non separatur a persona,* part. 2. cap. 1. nu. 77.
- Vsusfructus quibus in casibus amittatur,* p. 2. cap. 2. nu. 112.
- Vsusfructus duplici de causa finiri potest, ratione scilicet persona, & ratione rei,* p. 2. cap. 1. nu. 113.
- Vsusfructus finitur morte naturali vsusfructuarij,* p. 2. c. 1. nu. 114.
- Vsusfructus finitur maxima, ac media capitibus diminutione vsusfructuarij, & quae sit maxima capitibus diminutio,* par. 2. cap. 1. nu. 116.
- Itemque media,* ibid. nu. 117.
- Vsusfructus an confiscari possit propter delictum,* p. 2. c. 1. n. 120.
- Vsusfructus an extinguatur per ingressum vsusfructuarij in Monasterium,* par. 1. c. 2. nu. 121.
- Vsusfructus, quem habet Pater in bonis filij an extinguatur per ingressum Patris in Monasterium, examinatur articulus,* p. 2. c. 1. nu. 123.
- Vsusfructus tribuitur Patri in bonis filij aduentitij, non tantum patriae potestatis iure, verum etiam ratione aliorum multorum, ad quae tenetur Pater erga filios,* part. 2. cap. 1. nu. 125.
- Vsusfructus Patri debitus super bonis aduentitij filij relaxatur pro medietate in beneficium filij, si Pater illum emancipauerit, altera vero dimidia remanebit penes Patrem,* p. 2. c. 1. nu. 127.
- Vsusfructus finitur per cessionem factam rei vsusfructuaria Domino proprietario, & consolidatur cum ipsa proprietate,* p. 2. c. 1. nu. 144.
- Vsusfructus finitur si aedes incendio consumptae fuerint, aut terremoto, aut vitio suo,* p. 2. c. 1. nu. 145.
- Fallit, quando non vniuersae aedes consumptae fuerint, aut exusta, ibid. n. 146.*
- Vsusfructus agri inundati, aut cuius fuit mutata forma an perdat, seu finiat per inundationem, & formae praesata mutationem,* p. 2. c. 1. n. 147.
- Ac quid de naui demersa, vel curru, aut quatrigis, si perierit equus, remissive,* ibid.
- Vsusfructus finitur si vsusfructuarius proprietatem adquisierit,* p. 2. c. 1. n. 148.
- Vsura conuentionales debita ex contractu testatoris, non tamen exactae spectant integre ad fideicommissarium absque deductione rate fauore grauati, si non exegerit,* p. 2. c. 2. n. 25.
- Vtilis Dominus rei emphyteutica in casu, quo fuerit auctum laudimium ultra quinquagesimam potitur, ut possit alienare inconsulto Domino directo ipsius rei,* part. 1. c. 14. nu. 12.
- Vtilitas Ecclesiae requisita ad lucrationem distributionum quotidianarum sufficit, si respexerit utilitatem alterius Ecclesiae loci, licet non illius particularis, cui absens inseruit,* p. 1. c. 15. n. 24.
- Vua, & Oliua sunt in fructu,* par. 1. cap. 17. nu. 90.
- Vua, & Oliua, licet sint Vinum, & Oleum respectiue, non sunt tamen talia actu, & propterea ab actu denominationem suscipient,* p. 1. c. 17. n. 93.
- Vxori competit ius accusandi de morte mariti,* p. 1. c. 13. n. 59.
- Dummodo post mortem viri non transferit ad secunda vota,* ibid. nu. 60.
- Item, dummodo non concurrant cum ipsa filij defuncti,* ibi. nu. 61.
- Rursus, dummodo etiam non concurrant cum ipsa alij consanguinei viri sanguine coniuncti, quibus desertur de iure hereditas ipsius defuncti,* ibid. nu. 62.
- Vxor non potest se obligare insimul cum marito, nec si se obligabit tenebit sua obligatio,* p. 2. c. 3. nu. 70.